

CIEKAWOSTKI

W Chinach jest zakaz przytulania drzew.

Ludzkie oczy nie zmieniają swojego rozmiaru od urodzenia.

W trakcie oddychania żebra poruszają się rocznie 5 milionów razy.

Kobiety mają więcej kubków smakowych niż mężczyźni.

Wieża Eiffla została w 1967 roku czasowo przeniesiona do Kanady.

Pierwszy program telewizyjny został uruchomiony 25 października 1952 roku (dzisiejsza TVP1).

Obejrzenie wszystkich odcinków „Ulicy Sezamkowej” z rzędu zajęłoby prawie pół roku.

Darth Vader nigdy nie powiedział „Luke, jestem twoim ojcem”. Prawdziwa kwestia brzmi: „Nie, ja jestem twoim ojcem.”

Wiktorja, Natalia



Skład redakcyjny: Zuzanna Konopka, Karolina Fereniec, Alicja Kosińska, Jagoda Grudzińska, Jagoda Jarzynowska, Kinga Lewandowska, Wiktorja Wardalińska, Magdalena Kasprzewska, Julia Tomasik, Klaudia Lewandowska, Weronika Korcala, Oliwia Jereczek, Natalia Jaworska, Zuzanna Tatera

Opiekun: Małgorzata Mederowska

Skład komputerowy: Dorota Szymańska

👏👏👏👏 SZKOLNE SPRAWKI 👏👏👏👏

LISTOPAD 2016

11 LISTOPADA NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Narodowe święto Niepodległości to święto państwowe, które obchodzimy 11 listopada, po to, by upamiętnić odzyskanie niepodległości. Stało się to w 1918 roku.

Polska straciła niepodległość na 123 lata, zniknęła z mapy Europy. Rozbiorów dokonały Rosja, Austria i Prusy. Aby Polska znowu była wolnym krajem, tysiące Polaków poległo w walce.

Dzisiaj żyjemy w czasach pokoju. Jak zadania stoją przed współczesnym młodym patriotą? Współczesny patriota:

- * zna symbole narodowe i okazuje im szacunek,
- * zna historię swojego kraju,
- * dobrze mówi o swojej ojczyźnie,
- * zna ojczysty język i poprawnie się nim posługuje,
- * uczy się pilnie w szkole, wypełnia swoje obowiązki, by w przyszłości móc dobrze służyć ojczyźnie,
- * obchodzi święta narodowe.

W naszej szkole odbyło się spotkanie patriotyczne, na którym nauczyciel historii, pan Mirosław Murawski, przypomniał nam kilka faktów z historii Polski. Wysłuchaliśmy pieśni w wykonaniu szkolnego chóru i zaśpiewaliśmy kilka pieśni patriotycznych, które w czasach wojny zagrzewały do walki, jednoczyły Polaków, dodawały otuchy walczącym, a nam o minionych czasach przypominają i uczą patriotyzmu.

Kinga, Ala



ŻYCZLIWOŚĆ

Na dworze ponuro, mokro i zimno... Nic się nie chce, nic nie cieszy... Jak się postarać o dobry nastrój? A może zwykła ludzka życzliwość? No bo właśnie jak się nic nie chce, jak człowiek jest w złym nastroju, wystarczy czyjeś miłe słowo, żeby zrobiło się jakby „cieplej”. Niby nic się nie zmienia, nadal jest chłodno, wszystko moknie, ale łatwiej i chętniej wykonuje się wszystkie „muszę”, „powinienem”, „należy”... Jak ktoś sympatycznie się odezwie, powie coś przyjemnego – może jakiś komplement pod naszym adresem – świat nabiera kolorów. Mając wsparcie w innych osobach, a przynajmniej ich zwykłą życzliwość, prościej pokonuje się codzienne trudności i obowiązki. Niby wiemy, że jako uczniowie musimy odrabiać lekcje, wstawać rano i przychodzić do szkoły, siedzieć po kilka godzin w miejscu, które nie zawsze jest dla nas wymarzone na Ziemi, ale świadomość, że nie jesteśmy w tym sami, zdecydowanie pomaga. Zawsze warto pomyśleć, jak samemu chciałoby się być traktowanym przez inne osoby i tak właśnie traktować wszystkich naokoło. Pomyślmy - gdyby sąsiad od rana krzyczał zamiast mówić: „Dzień dobry”, pani w sklepiu zamiast uśmiechnąć się i podać to, o co prosimy, odburknęłaby i ze skwaszoną miną podała towar – nie byłoby przyjemnie. Jeżeli chcemy, żeby ten jesienny świat był chociaż odrobinę sympatyczniejszy, zacznijmy zmianę od siebie. Bądźmy dla innych życzliwi, uśmiechajmy się, starajmy się być uprzejmi – to pomaga ☺



SKORPION (24X – 21XI)

Przyjaźń: Nie ufaj ludziom z internetu.

Szkola: Naucz się na najbliższy sprawdzian z matematyki, będzie bardzo trudny.

Uwaga: Uważaj na przejściu dla pieszych!

Wróżba andrzejkowa : W najbliższym czasie dostaniesz wymarzony prezent.

Szczęśliwe dni: 30XI, 15XII



STRZELEC (22XI - 21XII)

Przyjaźń: Zaufaj swojej przyjaciółce, ona Cię nie zawiedzie.

Szkola: W najbliższym czasie Twoja nauczycielka zbierze zeszyty!

Uwaga: Ubieraj się ciepło!!!

Wróżba andrzejkowa: Niedługo w Twoim życiu pojawi się ktoś ważny.

Szczęśliwe dni: 30XI, 18XII

Julia

ŻARCIKI

Przychodzi baba do lekarza, a lekarz mówi:

- Proszę stąd wyjść, bo już kawały zaczynają o nas opowiadać.

Stoją dwie blondynki na przystanku autobusowym. Jedna pyta:

- Jakim autobusem jedziesz?

- Jedyneką, a ty?

- Dwójką.

Po chwili nadjeżdża autobus. Jedna z blondynek mówi:

- O 12, zdaje się, że jedziemy razem!

Jagoda G

RECENZJA

Autorem książki pt. „Magiczne Drzewo. Świat Ogromnych ” jest Andrzej Maleszka. Książka opowiada o przygodach czworga dzieci: Gabi, Blubka, Kukiego i Idylli. Wszystko zaczyna się, gdy Idylla idzie pierwszy raz do szkoły. Przed lekcjami dzięki magicznym zdolnościom wyczarowuje sobie magiczne przedmioty, które wywołują w szkole panikę i sprawiają kłopoty. W dodatku Ida przez przypadek obraża nauczycielkę. Dowiaduje się od uczniów, że w dziwnych okolicznościach syn nauczycielki zniknął. Wydarzyło się to pięć lat wcześniej. Dziewczynka postanawia znaleźć chłopaka. Oczywiście pomagają jej przyjaciele. Dzieci dochodzą do wniosku, że chłopiec zniknął za sprawą magii. Gdy nauczycielka jedzie do Zielonej Szkoły, Gabi, Kuki, Blubek i Ida za pomocą robota Korto włamują się do mieszkania nauczycielki, by znaleźć źródło magii. Korto ucieka z mieszkania. Biegną też inni... W mieszkaniu zostaje tylko Ida. Gdy przyjaciele wracają, Idy nie ma...

Co się stało z dziewczynką? Czy przyjaciele znajdą Idę? Czy ta sprawa ma jakiś związek ze zniknięciem Aliką? Jeśli chcecie się dowiedzieć, jakie będą dalsze losy bohaterów, przeczytajcie tę książkę. Jest bardzo ciekawa i nie można się od niej oderwać. Niektóre wydarzenia wzbudzą strach, niektóre rozbawią do łez. Książka jest zarówno dla dziewczyn i chłopców. Pokazuje trudne początki w szkole i wprowadza nas w świat magii oraz czarów, w którym trudno być innym. Serdecznie zachęcamy do przeczytania tej pozycji.

Klaudia i Jagoda



NIEKOŃCZĄCA SIĘ OPOWIEŚĆ

12 września, niedziela

Nazywam się Melania. Mam 12 lat i właśnie przeprowadziłam się do nowego domu. Mój dom mieści się w Starogrodzie. Nie byłam zadowolona z przeprowadzki. Zostawiłam w Toruniu wszystkie koleżanki. Mam nadzieję, że w nowej szkole zdobędę koleżanki, a może nawet przyjaciółkę... Jutro jest poniedziałek, dlatego będę miała okazję poznać szkołę, nauczycieli i uczniów.

13 września, poniedziałek

Rano obudziłam się podenerwowana. Ubrałam się, umyłam, zjadłam śniadanie i pojechałam do szkoły. Stojąc przed wejściem, z przerażeniem patrzyłam na wielki budynek...

Zaczęła się pierwsza lekcja. Był to język polski. Pani przedstawiła mnie innym dzieciom i kazała usiąść w ławce. Podeszłam do ostatniej ławki i usiadłam z jakąś dziewczyną. Okazało się, że ma na imię Kasia.

Przez całą lekcję rozmawiałam z Kasią, opowiadałam o swoim życiu. Była bardzo sympatyczna. Czułam, że się zaprzyjaźnimy. Potem była lekcja WF-u. Pan Henryk powiedział, że zbliżają się zawody. W czasie meczu piłki ręcznej zorganizował ekipę. Nie ukrywam, z WF-u jestem całkiem dobra. Tak jak przypuszczałam, dostałam się na zawody.

20 września, poniedziałek

Cały tydzień poświęciłam nauce oraz przygotowaniom do zawodów. Poznałam kilku kolegów i kilka koleżanek. Antek - miły, ma chyba ze sto długopisów, Kora - pociesza każde stworzenie na Ziemi, Ula - sympatyczna i świetna z polskiego, no i Amelia oraz jej banda „słodziaków”... Amelia to dziewczyna, która ma swoją bandę. Jest oschła, wręcz wredna dla nowych osób. Nie polubiła mnie. Zawsze znajdzie sposób, by mnie przygnębić.

24 września, piątek

Dzień zawodów, czas walki. Dziewczyny, z którymi miałyśmy walczyć, wyglądały na groźne przeciwniczki. Zaczęło się. Na początku było trudno. Jednak później przejęłam piłkę i strzeliłam kilka bramek. Wygrałyśmy!!!! Bardzo się ucieszyłam, gdy dowiedziałam się, że zostanę kapitanem. Jednak Amelia, gdy się o tym dowiedziała, była bardzo zła. Kiedy zbiegałam po schodach, Amelia podłożyła mi nogę. Przewróciłam się i zламаłam nogę. Jestem zalamana.

20 października

Zrozpaczona przeczekałam cały miesiąc w domu. Dzisiaj poczułam się lepiej i postanowiłam lepiej zwiedzić dom. Zobaczyłam schody, których wcześniej nie widziałam. Weszłam na górę. Moim oczom ukazały się skrzynki, które miały już swoje lata. Wiem, że nie powinnam, ale otworzyłam je. Zobaczyłam w nich bardzo dużo zdjęć i pamiątek. Zastanawiałam się, do kogo należą. Zaczęłam przeglądać rzeczy ze skrzynek i doszłam do wniosku, że ich właścicielką była poprzednia właścicielka domu. Na jednym ze zdjęć była kobieta trzymająca puchar, a na jej koszulce widniał napis „Kapitan”. Cały wolny czas poświęciłam temu pomieszczeniu. Wiem o nim tylko ja i lepiej, żeby tak zostało.

28 października

Dzisiaj wróciłam do szkoły. Nie jest łatwo, mam do zaliczenia dużo sprawdzianów, ale Kasia mnie wspiera! Amelia została zawieszona w prawach ucznia. Nie widziałam jej na holu. Chodzą plotki, że przeniosła się do innej szkoły. A ja? Cieszę się, że tutaj jestem! Moje nowe życie nabrało koloru. A strych tajemnic (tak go nazwałam)... będę spędzać tam swój cały wolny czas. Może uda mi się rozwikłać zagadkę sportsmenki... W końcu jestem szczęśliwa!!!

Zuzia, Karolina



POMYSŁ NA...

Prezentem „*Otwórz kopertę, gdy...*” obdarowujemy przyjaciela w trudnych dla niego chwilach.

Co będzie nam potrzebne?

- koperty (dowolna ilość)
- kredki/pisaki
- upominki, które chcemy umieścić w kopertach :D

Przykłady upominków:

- wspólne zdjęcia
- kartki ze złotymi myślami, żartami
- bon podarunkowy
- ulubiona herbata
- nasze metody na naukę do sprawdzianu
- łamigłówki

Przykładowe tytuły kopert

„*Otwórz kopertę, gdy jesteś smutny*” (lub : *nudzisz się, stresujesz się, jesteś chory, tęsknisz, nie idzie Ci nauka do sprawdzianu, potrzebujesz motywacji do działania*)

Sposób wykonania

Na kopercie zamieść wybrany tytuł. Do środka włóż przygotowany upominek, którym poprawisz humor, pomożesz przyjacielowi. Kopertę doręcz osobiście. Mamy nadzieję, że wykonywanie prezentu będzie dla Was przyjemnością, a osoba nim obdarowana odzyska dobrą formę i będzie zadowolona oraz radosna☺.

Weronika, Oliwia